
ªo%1,3 <
“Gª $

,

%,
Bº“ 43?RU MC:— AC) mova COM €.) pçízvcar
JAG“ ,ª?“"?

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2019121701—
FUND — ATA DA SESSÃO DE ANALISES E RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO,

.
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMAS DAS E.M.E.F URÇULA

. FRANCISCA; MARIA DORACI; SÃO JOSÉ; JOSÉ TEIXEIRA e MARIA DO SOCORRO
NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA—CE, conforme especificações no projeto básico,
Aos 13 (treze) dias do "mês de Janeiro do ano de 2020, às 10h00mim, na sala de
Licitações da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Jaguaretama, situada na Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro, Jaguaretama, Ceará,
reuniu—se a citada Comissão, constituída por Francisco Jean Barreto de Oliveira -

Presidente, SebastiãoAlexandre Lucas de Araújo - Secretário e Joaquina Rosa da Silva

Campos — Membro da Comissão de Licitação, sob a presidência do primeiro, juntamente
com o Engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama Sr. Thiago Douglas da Costa
inscrito CREA-RN nº 211501802-8 para analises e resultado das certidões de acervo
técnico com emissão de parecer técnico para julgamento da TOMADA DE PREÇOS n.º

2019121701-FUND, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMAS DAS
E.M.E.F URÇULA FRANCISCA; MARIA DORACI; SÃO JOSÉ; JOSÉ TEIXEIRA e
MARIA DO SOCORRO NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA—CE, conforme
especificações no projeto básico. Oficializada a abertura da sessão, após verificação das
autenticidades das certidões o Sr. Presidente iniciou os trabalhos para o resultado da
analises dos envelopes de habilitação dos licitantes participantes. Após toda analises
chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: . 01 — ARTHUR

FREITAS — ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO inscrita no CNPJ 28.432.179/0001-75; 02 -

CONSTRUTORA EXITO'EIRELl-EPP inscrita no |CNPJ de Nº 03,147269/0001—93; 03 —

RPS CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI - ME — ME inscrita no
CNPJ:,32.788.028/0001-32; 04 — ELF CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA — ME
inscrito no CNPJ 27.351.994/0001-47. EMPRESAS INABILITADAS I MOTIVOS: 05 —

RlVALDO OLIVEIRA FERRER ME - RIOFE SERVIÇOS & RESOLUÇOES inscrita no
CNPJ nº 30.234.347/0001—60, o licitante não apresentou o documento exigido no item

52.422 do edital, no mínimo 01— (um) atestado de capacidade técnica fornecido por

(. ,
. . '0-3

WWW. jaguaretamacegovbr á“
Rua Tristão Gonçalves, l85 j Jaguaretama-CE %

'

&
CEP16348O—OOOlTel.: (88) 35764305 *



um“; : ..f '

“&

jª (?ª/íB&W?xc;— Au NCwc.» a::om?) WDM M,, P]. ,AGÚIªl—f'
“% ,

.

pessoa jurídica de direito público ou privado, conforme laudo técnico do setor de
engenharia, e também apresentou o documento exigido no item 5.2.5.3 do edital —

Certidão negativa de falência e concordata expedida pelo distribuidor judicial da sede da

proponente fora do prazo de validade, assim descumprindo a exigência do edital. Assim

com o resultado o Sr. Presidente informou que o resultado será publicado na imprensa
oficial e em Jornal de Grande Circulação dando conhecimentos a todos, cumprindo a Lei

Federal n. 8.666/93 e suas alterações posteriores, em seu art. 109, I, “a”, para impetrar
qualquer recurso administrativo. Dando seguimento o Sr. Presidente constatando que
nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada
a presente ata, por mim Francisco Jean Barreto de Oliveira, que vai assinada por todos
os presentes. Jaguaretama — Ceara. Jaguaretama - Ceará, 13 de Janeiro de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

.Mªt“;wªlk/WW “&“. Sºda fºublg/ANCISÉQYQAÍÉ)[%BARRETO
DE OLIVEIRA WNASRWROSA DA SILVA CAMPOS

Presidente da C. P. L
_

Membro da CPL

( .
—

,
uma.) Doe/Ou < “(AWM

SEBASTIÃO A XANDRE LUCAS DE ARAUJO THIAGO DOUGLAS DA COSTA
Secretário da CPL Engenheiro da Prefeitura

www.iaguaretama.ce.gov.br

Rua Tristão Gonçalves, l85 l Jaguaretama—CE
CEP163480—OOOITGI.1(88) 357ô—I 305



“%,—«11 .“
.

,

"
," WN.

-" ªº?“ “ ªªª ( p%%param-c:)AD max,/c.) caçam c:; PCIIB'VCD! ", ") q: '.

= a “ªº .?

yl,“ Rubi“; &? ,'

agi,

ESTADO DO CEARÁ — Municipio de Jaguaretama. Resultado da Habilitação — A Comissão de Licitação torna
público para conhecimento resultado de habilitação da Tomada de Preços n.º 201912170l-FUND, objeto: Execução
de Obra para Reformas das E.M.E.F Urçula Francisca; Maria Doraci; São José; José Teixeira e Maria do Socorro no
Município de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. Após analises a comissão chegou-se ao seguinte resultado:
Empresa's Habilitadas: Ol — ARTHUR FREITAS — ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO; 02 - CONSTRUTORA
EXITO EIRELI-EPP; 03 — RPS CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI — ME — ME; 04 — ELF
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA — ME. Empresas Inabilitadas: 05 — RIVALDO OLIVEIRA FERRER ME -
RIOFE SERVIÇOS & RESOLUÇOES, cumprindo a Lei Federal n. 8.666/93 em seu art. 109, I, “a”, fica aberto o
prazo recursal. Maiores informações tel. 88 3576-1305, email: licitacaoúbiaguaretama.ce.ºov.br Jaguaretama—CE, l3 '

de Janeiro de 2020

E TASM VWêgn—“zgv gf: &“UDl/m
ANCISCO JEAN ARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

www.jaguaretamacegovbr
Rua Tristão Gonçalves, 185 [ Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 ] Tel.: (88) 3576—l 305



I

. Ceará ,. 15 de Janeiro de 2020 º Diário Oficial dos Municípiosido Estado do Ceará ' ANO X lNº 2365

REFERENTE AO CONTRATO DE Nº 2019.11.29.03 — SEINFRA
— ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 2019.07.12.01.
OBJETO: Contratação de diárias de Servente junto a Secretaria de
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.
CONTRATANTE:- Secretaria de Infraestrutura. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Assírio Lotif Sousa Ferreira. CONTRATADO:
Vitor de Sousa Sales. MOTIVO: Prorrogação de- Prazo.
FUNDAINIENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, & lº, inciso II da Lei nº

: 8.666/93 e suas'alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA
DO ADITIVO: 23" de dezembro de 2019.

lrauçuba — CE, 23 de dezembro de 2019

' :LISSÍRIOLOTIF SOUSA “FERREIRA,
'

. Secretário de Inti'aestrulura.
Publicado por:

Maria Irlani Teixeira Sousa
Código I(Ientiíicadorz02BP124S

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO lº ADITIVO

REFERENTE AO CONTRATO DE Nº 2019.11.07.02 — SEINFRA
— ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 2019.07.12.01.
OBJETO: Contrataçãode diárias de Servente junto a Secretaria de
Inti'aestrutura da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Assírio LOtif Sousa Ferreira. CONTRATADO:
Washington Luis Gomes da Silva. MOTIVO: Prorrogação de Prazo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: AJT. 57, É 1“, inciso II da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA '

DO ADITIVO: 23 de dezembro de 2019.

lrauçuba — CE, 23 de dezembro de 2019

ASS/RIO LOTIFSOUSA FERREIRA,
Secretário de Infraestrutura.

. Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código IdentificadorzCSErBDZAIS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA' » “AVISO DE LICITACAO

& PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA comunica aos
interessados que fará realizar licitação na“ modalidade Pregão
Presencial de Nº. 2020.01.10.01, do tipo Menor Preço (Por Item)
para Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)
meses. para futura e eventual contratação de profissionais diversos
como pedreiro, servente, pintor e soldador de responsabilidade de
varias Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, com
abertura para o_dia 28 de janeiro de 2020, às 09h00min, - na Sala de
CERTAME, do Centro.Administrativo,à Rua Walmar Braga, Nº. 507,
Centro, (Por trás da Igreja Matriz). Informações: 88/3635.1234.

Irauçuba/CE, mªde janeiro de 2020.

ANGELA MARIA DORDTEURODRIGUES
Pregoeira.

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identincador: 99387A46

SFCRFTARIA DE SAUDE
EXTRA:TO DO INSTRUMENTO (ONTRATUALNº

2019.06.14.01- SESA

' DISPENSADE LICITAÇÃO Nº. 2019.12.23.01

OBJETO: Aquisição de Material Permanente, Equipamentos de
ACopa-Cozinha, destinados a Unidade de Suporte Básico de
Atendimento Móvel de Urgência do Estado. do Ceará (SAMU) de
responsabilidade da Secretaria da Saúde do Municipio de

'

Irauçuha/CE.

CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA:

UNID. DOTAÇÃO FONTE DE ELEMENTO ,
GESTOR-t ORÇAMENTÁRIA RECURSO DEDESPESAS SUBELEMENIQ

339030 20

Próprio 33303000 3 3 90,30 21

Saúde 0506 10 302 0011 2.023 (Fonte ”'ª ºº'ªº'ºº
1211000000) W4.49% ªª./5%5 34“

“70 31

dias

ASSINAPELO (A) CONTRATANTE: Maria
.- Secretária da Saúde

ASSINA PELO (A) CONTRATADA: MARINHO SOARES
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP inscrito no CNPJ sob o Nº.
08.458 279/0001 -.63

Irauçuba/CE, 27 de'Dezembrode 2019.

MARIA RAQUEL DUARTEMOTA
Secretária da Saúde

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identitícador:91612553

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 2019110702

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS nº 2019110702-SEIN. Objeto: CONSTRUÇÃO DA
PRAÇA DE ESPORTES EM TORNO DA ARENINI—IA NA SEDE
DO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO, PARTE INTEGRANTEDESTE PROCESSO..
Vencedor(es): ELF CONSTRUCOES& SERVIÇOS LTDA MB, com
o valor.; total de R$ 118.009,30(Cento e Dezoito Mil, Nove Reais e
Trinta Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos,
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSE ABILIO
RODRIGUES XAVIER. 14 de Janeiro de 2020 - Sec. de
InfraestruturaUrbanismo e Serviços Públicos.

JAGUARETAMA - CE, 14 de Janeiro de 2020

FRANCISCOJEANBARRETODE OLIVEIRA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Lata Katrine Lemos Peixoto

Código Identification 781FA60D

SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO
RESULTADODA HABILITAÇÃO 2019121701-FU—ND

ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama. Resultado da
,

Habilitação — A Comissão de Licitação torna público para
conhecimento resultado de habilitação da Tomada de Preços 11.“

2019121701-FUND, objeto: Execução de Obra para Reformas das
E.M.E.F Urçula Francisca; Maria Doraci: São José; José Teixeira e
Maria do Socorro no Município de Jaguaretama-CE,conforme projeto
básico. Após analises a comissão chegou-se ao seguinte resultado:
Empresas Habilitadas: 01 —— ARTHURFREITAS— ENGENHARIA
& CONSTRUÇÃO; 02 - CONSTRUTORAEXITO EIRELI-EPP; 03
—- RPS CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI -

ME — ME; 04 — ELF CONSTRUCOESE SERVIÇOS LTDA — 1le.
Empresas Inabilitadas: 05 —IRIVALDO OLIVEIRAFERRERME -

www.diariomunicipa1.com.br/aprecc . » , 32



.
'Ceará , 15 de Janeiro de 2020 - Diário Oficial dos Municípiosdo Estado do Ceará - ANO X lNº 2365

RIOFE SERVIÇOS & RESOLUÇOES, cumprindo a Lei Federal n.
8666/93 em seu art. 109, 1, “a”, fica aberto o prazo recursal. Maiores
intbrmações tel. 88

.
3576-1305, email:

licitacaoãgjaguaretamacegovbr

Jaguaretama-CE,13 de Janeiro de 2020,

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
' Presidente CPI,.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

,Cótligo Identificadorz24058578

ESTADODO CEARÁ
. ,

PREFEITURA MUNICIPALDE JARDIM .

GABINETE
P()RTARIAN” 0901002/2020- GP DE 09 DE JANEIRO DE

2020.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor, e dá
outras providências:

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim «—

Estar/0 1/0 Ceará, .em pleno exercício do cargo, no uso de suas
atribuições legais, que confere o Art. 75, Inciso XI, da Lei Orgânica
Municipal,

CONSIDERANDO o resultado das eleições realizadas em
06/10/2019, pela Secretaria Municipal de assistência social, Conselho
Municipal dos Direito da Crianças e do Adolescente, com Supervisão
do Ministério Público;

' RESOLVE:

Art. 1". EXONERA'Ra Sra. MARIA IRANEIDE ALVES VIEIRA
. Servidora Eletiva portadora do RG 196348490 SSP/CE e CPF nº
346.559,053-87, do cargo de CONSE'LHEIRA TUTELAR,
matrícula nº 13964. ' ' - '

Art. 2“. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE, 09 dejaneiro de 2020.

ANIZIA'RIO JORGE COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Landim de Araújo

. Código Identificador: IB3FFF14

GABINETE
PORTARIA Nº 0901003/2020- GP DE 09 DE JANEIRO DE

2020.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor, e dá
outras providências:

ANIZIARIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim —

'Esrallu (lo Ceará em pleno exercício do cargo no uso de suas
. atribuições legais; que confere o Att. 75, Inciso XI, da Lei Orgânica
Municipal

CONSIDERANDO o resultado das eleições realizadas em
06/10/2019, pela Secretaria Municipal de assistência social, Conselho
Municipal dos Direito da Crianças e do Adolescente, com Supervisão
do Ministério Público;

RESOLVE:

Art. 1”. EXONERAR () Sl”, CICERO ROMÃO SOARES Servidor,
portador do RG 99029339862 SSP/CE e CPF nº 891.557.773—68, do
cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, matrícula nº 13.963.

Art. zº Esta Portaria entrará em vigor na dat OWMQIIEQÉIVOs,0REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CU IdãgA—
—SE(_ 8 = xxx;

1 .

'
.

Paço dd Prefeitura Municipal de Jaidim-ÉÉ;)?ng
. v 05%

«e' 5
ANIZIA RIO JORGE COSTA « Agr;
Prefeito Municipal

fºi???“Hªblªndo por:
FranCIelela'ãindim 'de Araújo

Código Identificador: C83D9A60

GABINETE
PORTARIA N" 0901004/2020- GP DE 09 DE JANEIRO DE

2020.

Dispõe sobre [: EXONERAÇÃO de servidor, e dá
outras providências:

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim —

Estudo do Ceará em pleno exercício do cargo no uso de suas
atribuições legais, que confere o Art 75, Inciso XI, da Lei Orgânica
Municipal

CONSIDERANDO o resultado das eleições realizadas em
06/10/2019, pela Secretaria Municipal de assistência social, Conselho
Municipal dos Direito da Crianças e do Adolescente, com Supervisão
do Ministério Público;

RESOLVE:

Art. lº. EXONERAR o Sr. REGINALDO PEREIRA DA SILVA
Servidor, portador do RG 96029440933 SSP/CE e CPF nº
812.270.353-49, do cargo de CONSELHEIRO TUTELAR.
matrículanº 13.962.

Art. 2”. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE—SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da PrefeituraMunicipalde Jardim-CE, 09 dejaneiro de 2020.

ANIZIÁRIO JORGE COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
FrancieleLandim de Araújo

Código IdentificadorzóA73910A

v

GABINETE
PORTARIA Nº 1001001/2020- GP DE 10 DE JANEIRO DE *

2020.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor para o
cargo que indica e dá outras providências:

ANIZIARIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal (Ie Jardim —

Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo. no uso de suas
atribuições legais, que confere o Art. 75, Inciso XI, da Lei Orgânica
Municipal,

CONSIDERANDO O ConselhoMunicipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente - CMDCA, do municipio de Jardim, Estado do Ceará,
no uso de suasatribuições previstas pela Lei federal nº 8069/90 e da
Lei Municipal nº 267/2018 de 17 de Dezembro de 2018;

CONSIDERANDO o resultado das eleições realizadas em
06/10/2019, pela Secretaria Municipal de assistência social, Conselho
Municipal dos Direito da Crianças e do Adolescente,com Supervisão
do Ministério Público;

RESOLVE:

Art. 1". NOMEAR, o(a) Sr(a). FRANCILENE FARIAS
PEREIRA, portador(a) do RG nº 2008713516] SSP/CE, inscrito no

www.diariomunicipa1.com.br/aprece 33




